PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAG'
ESTADO DA BAHIA

•PREFFI! UilA BIHIOfVvi- s J
(™aL.Ó.,iu Ju,iüi.;a Ad„.i.!auate PROJU^U |
Dadao :>:.!íi oiilf.ivJíM itü lUtò «

.Tjilií ü;to. (íu i-u! 11" iti» oi^m..
ü1.-^ lú-iuMii «.ÜC- o t>'wnldpla Cl

í.ll.lXil-Af^OtW
-i.i)|)u;nuu olíiíírSSy
j

!írC;^C''ÃÍIí '̂'̂ l'"^ ppnju-ADM^CONTRATO N.2 127/2020.

SERVIÇOS DÉ ENGENHARIA. REGIME DE EMPREITADA

POR PREÇO UNITÁRIO. EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM OA RUA FLAMBOYAN NO BAIRRO CATU NA

SEDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA, COM

RECURSOS ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE N^

885737/2019 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO

DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. TOMADA DE

PREÇOS N2 006/2020.

O MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Graciliano de

Freitas, s/n, Alagoinhas - BA, inscrito no CNPJ sob número 13.646.005/0001-38, doravante denominado

CONTRATANTE, neste ato representado pela Secretária Municipal de Infraestrutura e Planejamento Urbano

Interina, a Sr-. MARIA DAS GRAÇAS DE CASTRO REIS, inscrita no CPF sob n®. 500.597.505-53 e portadora

do RG ns. 04.988.090-05 SSP/BA, e a empresa CONSTRUTORA RDL EIRELI, inscrito no CNPJ sob n^

18.495.626/0001-81, situada à Rua Alto do Bendengo, n® 33, Centro, Aramari - Bahia, doravante denominada

CONTRATADA, neste ato representada por ALEXSANDRO CORDEIRO SILVA, brasileiro, solteiro,

empresário, inscrito no CPF n® 070.765.675-39, RG n® 1523564288 SSP/BA, celebram o presente Contrato de

Execução de Serviços de Engenharia, segundo as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por Objeto a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DA RUA

FLAMBOYAN NO BAIRRO CATU NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS-BAHIA, COM RECURSOS

ORIUNDOS DO CONTRATO DE REPASSE N^885737/2019 CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL, conforme termos do Edital TOMADA DE PREÇOS N- 006/2020 e de acordo

com o Projeto Básico e quantidades e preços especificados na proposta vencedora.

ITEM FONTE CODIGO

1.1.1. SINAPI 74209/1

1.1.2. SINAPI-I 10775

1.2.1. SINAPI 78472

1.2.2. SINAPI 100577

DESCRIÇÃO

iSEaVjeOSlRREiiiMrNAREE
UA'HL»AMBOYAN

PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO
GALVANIZADO

LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M,
ALI. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA
ESCRITORIO, COMPLETO, SEM
DIVISÓRIAS INTERNAS

IMO.VlMf NT.o;DEtí'. HRJ
SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA
PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE
SERVIÇOS, ACOMPANHAMENTO E
GREIDE

REGULARIZAÇAO E COMPACTAÇAO DE
SUBLEITO DE SOLO
PREDOMINANTEMENTE ARENOSO.
^F_11/2019
Lil

ÜND

MES

M2

M2

QUANT

12,00

6,00

4.778,10

3.185,40

CUSTO

UNITÁRIO
(R$)

258,82

629,80

0,32

0,62

BDI

(%)

BDI 1

BDI 1

BDI 1

BDI 1

PREÇO
UNITÁRIO

(R$)

321,53

782,40

0,40

0,77

PREÇO
TOTAL

(R$)

3.858,39

4.694,40

1.899,47

2.453,48

1«?25 O M